
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 1/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

EDITAL MUNICIPAL Nº 085/2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 007/2023 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 011/2023. sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 197/2023;

Considerando o pedido de Exoneração;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 24 de novembro de 2023, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no

RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: PSICOLOGA
Classificação Nome

01 DIANA FRANCISCO DOS SANTOS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III - O(s) convocado(s) estará(ão) vinculado(s) exclusivamente às atribuições da
Secretaria Municipal de Saúde, sob coordenação e supervisão direta da mesma.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
21 DE NOVEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 2/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 356/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ nº 11.138.213/0001-09

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E
PROFISSIONAIS NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS, COM DISPONIBILIDADE DE NO MÍNIMO 02 TÉCNICOS EM
INFORMÁTICA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 02 (dois) meses,
previsto até 03 de janeiro de 2024.

CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 356/2022, de 03 de
novembro de 2022.

Nova Londrina, 30 de outubro de 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 3/12

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 247/2019 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS COLETORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICIPIO DE NOVA 
LONDRINA  

CNPJ nº 22.068.351/0001-77 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 068/2019 
 
Objeto: Prestação de serviços de triagem, separação, prensagem de resíduos sólidos domiciliares (recicláveis, 

orgânicos e rejeitos), transporte dos rejeitos para destinação final junto a vala de rejeitos no Aterro Sanitário do 
Município de Nova Londrina (PR). 
  
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

As partes resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, 
da Lei nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até 09 de outubro  de 2024. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 247/2019, de 09 de outubro de 2019. 
 
                                                                    Nova Londrina - Pr, 05 de outubro de 2023. 

                                   
 

     APARECIDO BELMIRO 

      Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 4/12

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 272/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): CORREA & FREIRE LTDA. 

CNPJ nº 00.661.871/0001-56 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 085/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE 

LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR “MENINO JESUS”  DE NOVA 
LONDRINA-PR.  
 
4 - VALOR: R$ 32.495,60 (trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação. 
 
6 – DURAÇÃO: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 21 de novembro de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Assistência Social – Interina  
  Nomeada pelo Decreto Municipal n° 463/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 5/12

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 273/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. 

CNPJ nº 47.515.013/0001-67 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 085/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE 

LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR “MENINO JESUS”  DE NOVA 
LONDRINA-PR.  
 
4 - VALOR: R$ 9.581,20 (nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação. 
 
6 – DURAÇÃO: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 21 de novembro de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Assistência Social – Interina  
  Nomeada pelo Decreto Municipal n° 463/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 6/12

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 274/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): NOROESTE LICITAÇÕES LTDA. ME. 

CNPJ nº 38.852.363/0001-28 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 085/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE 

LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR “MENINO JESUS”  DE NOVA 
LONDRINA-PR.  
 
4 - VALOR: R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação. 
 
6 – DURAÇÃO: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 21 de novembro de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Assistência Social – Interina  
  Nomeada pelo Decreto Municipal n° 463/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 7/12

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 275/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP. 

CNPJ nº 29.032.903/0001-36 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 085/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE 

LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR “MENINO JESUS”  DE NOVA 
LONDRINA-PR.  
 
4 - VALOR: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação. 
 
6 – DURAÇÃO: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 21 de novembro de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Assistência Social – Interina  
  Nomeada pelo Decreto Municipal n° 463/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 8/12

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 276/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): SUPER CASTELI EIRELI ME. 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 085/2023. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PRODUTOS DE 

LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR “MENINO JESUS”  DE NOVA 
LONDRINA-PR.  
 
4 - VALOR: R$ 37.923,80 (trinta e sete mil, novecentos e vinte e três reais e oitenta centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 03 (três) dias da solicitação. 
 
6 – DURAÇÃO: 12 (doze) meses, com início a partir da data de sua assinatura. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 21 de novembro de 2023.  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 

    Secretária Municipal de Assistência Social – Interina  
  Nomeada pelo Decreto Municipal n° 463/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 9/12

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 277/2023 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): J P BELEZE EPP. 

CNPJ nº 54.054.937/0001-79 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 086/2023. 

 
3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PRÓPRIOS, OU QUE POSSAM SER AGREGADOS NA FROTA DE 
VEÍCULOS PESADOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.  
 
4 - VALOR: R$ 42.963,20 (quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços serão efetuados em remessa parcelada, com prazo de entrega não 

superior a 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Solicitação de Despesas pela Contratada. 
 
6 – DURAÇÃO: 21/11/2023 à 21/11/2024. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 21 de novembro de 2023.  
 
 
 

  APARECIDO BELMIRO 

    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 10/12

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.90/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA 

COMPLEMENTAR À ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, INCLUINDO MATERIAIS, SERVIÇOS DE 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, NAS 
FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO TERMO DE 

REFERÊNCIA, e demais especificações do edital., homologando e adjudicando em favor da 
empresa:  
 
FORNECEDOR: GUIMARÃES MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP - CNPJ: 04.571.726/0001-35 

Lote Ordem Descrição Unid Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 SAGRADA FAMÍLIA COMPOSTO COM 
NOVE PERSONAGENS confeccionada em 
estrutura metálica bidimensional com figura 
luminosa forma de Sagrada Família com 
manjedoura e cometa, contendo os 
seguintes personagens: Maria, José, 
Menino Jesus, Três Reis Magos, Pastor 
com ovelha e manjedoura com uma estrela 
cadente no topo. O conjunto de peças 
instalados com aproximadamente com 5,55 
mts de comprimento por 2,45 mts de altura, 
produzida em estrutura de barra chata de 
1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com 
proteção anticorrosiva resistente a 
exposição à intempérie. Contorno das 
peças com mangueira luminosa de LED na 
cor warm, pvc flexível, no mínimo 12 mm 
de espessura, 2 fios, voltagem 220V. 

UN 1 6.709,85 6.709,85 

1 2 BOLA NATAL ESPANHOLA confeccionada 
em estrutura metálica, formato de bola de 
natal iluminada com 2,00 mts de 
circunferência. Iluminação da bola em 
cordão de LED, 100 lâmpadas fixa azul, fio 
verde, 4 fios de 2mm, tomado 
macho/fêmea, retificador blindado 12v de 
7.00 x 2.5cm, cordão medindo 10m de 
comprimento, voltagem 220V.  Pingente na 
parte superior com iluminação em 
mangueira luminosa de LED na cor branca, 
pvc flexível, no mínimo 12 mm de 
espessura, 2 fios, voltagem 220V. Estrutura 
com pintura semi industrial na cor prata. 

UN 10 2.236,13 22.361,30 

1 3 ÁRVORE NATAL COM FESTÃO 
confeccionada em estrutura metálica em 
formato de árvore de festão com aprox. 

UN 10 2.194,30 21.943,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 11/12

 

2,00 mts de altura e estrela no topo. Árvore 
revestida com festão aramado, cor verde, 
180 galhos, resistente ao sol e intempéries. 
Iluminação em cordão de LED blindado, 
voltagem 220V, 100 lâmpadas, fio verde, 3 
fios de 2 mm, tomada macho/fêmea, 
retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm, 
cordão medindo no mínimo 10 m de 
comprimento com espaçamento mínimo de 
0,10m entre as lâmpadas, cores diversas; 
cordão de LED, voltagem 220V, 100 
lâmpadas sendo a cada 9 LED fixo 
colorido, 1 lâmpada pisca branco, fio verde, 
4fios de 2mm, tomada macho/fêmea, 
retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm. 
Todas as luzes de LED deverão possuir 
nas extremidades revestimento em fios de 
fibra ótica. 

1 4 ARCO EM LED confeccionado em estrutura 
metálica em formato de túnel de arco em 
LED com aproximadamente 3,30mts de 
largura por 2,70mts de altura, revestido 
com iluminação em fita de LED 5050 RGB 
com driver controlador para movimentos 
luminosos das cores ou sincronização fixa. 
Estrutura do arco com pintura semi-
industrial na cor branca. 

UN 5 2.157,90 10.789,50 

1 5 BOAS FESTAS SIMPLES confeccionada 
em estrutura metálica escrita em caixa alta 
3D, em formato de letreiro BOAS FESTAS 
com aproximadamente 1,50 mts altura x 
5,00 mts de cumprimento, contornos com 
iluminação em mangueira de LED, 12mm 
espessura, pvc flexível transparente, 
voltagem 220V, potência de 2,8 watts por 
metro, 24led/metros sendo que a cada 5 
lâmpada fixa na cor warn, 1 lâmpada pisca 
na cor branca (entre 6000k e 6500k). 

UN 1 1.840,46 1.840,46 

1 6 FELIZ NATAL CONTORNO DUPLO 
confeccionada em estrutura metálica em 
formato de letreiro FELIZ NATAL com 
aproximadamente 1,70 mts de altura por 
8,50mts de comprimento. Contorno duplo 
com iluminação em mangueira de LED de 
12mm, pvc flexível transparente, voltagem 
220v, 24LED/metros, sendo a cada 5 
lâmpada fixa na cor warn e 1 com pisca na 
cor branca (entre 6000k e 6500k), potência 
de 2,8 watts por metro, com pisca. 

UN 1 2.008,95 2.008,95 

1 7 FLOR VITORIA RÉGIA/LÓTUS, GRANDE 
COM BALSA PARA LAGO OU CHAFARIZ 
confeccionada em estrutura metálica 
bidimensional em formato de FLOR 
VITÓRIA RÉGIA com 16,00 mts diâmetro. 
Iluminação da peça com: 88 metros de 
mangueira luminosa de LED redonda luz 
branca com espessura 12mm, 24 led por 
metro, 2 fios, voltagem 220V; 150 metros 
de cordão de LED, 100 lâmpadas fixa, fio 
verde, luz branca, 3 fios de 2mm, cordão 
medindo 10mts de comprimento com 

UN 1 7.232,12 7.232,12 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2629 21 de Novembro de 2023  PG. 12/12

 

espaçamento aprox. de 10cm entre as 
lâmpadas, tomada macho/fêmea, retificador 
blindado 12v de com aprox. 7x3cm, 
voltagem 220V. Estrutura confeccionada 
com 19 barras de ferro redondo 5/16 com 
3,00mts de comprimento e 3,00mts de 
largura, pintura semi-industrial na cor prata. 
Obs: com balsa flutuante para usar dentro 
de lagos / base fica para chafariz e espelho 
d’água. 

1 8 Figura Forma Papai Noel Boas Festas 
produzido em vacum form para uso 
externo. 

UN 1 2.620,59 2.620,59 

1 9 Cogumelo Fibra de Vidro Produzido em 
fibra de vidro para uso externo. 

UN 1 2.894,08 2.894,08 

1 10 Boneco de neve (1 mt)  Vacum form 
Produzido em fibra de vidro para uso 
externo. 

UN 2 2.517,85 5.035,70 

1 11 Figura em Forma de Pinheiro Composto 
por estrutura metálica revestida com 
mangueira de LED. 

UN 5 636,43 3.182,15 

1 12 Figura em Forma de Pinheiro com Estrela 
Composto por estrutura metálica revestida 
com mangueira de LED. 

UN 5 636,43 3.182,15 

1 13 Figura em Forma de Jacaré 3D Composto 
por estrutura metálica revestida com 
mangueira de LED. 

UN 1 2.289,76 2.289,76 

1 14 Cordão de led blindado com 100 lâmpadas 
vermelhas fio verde com 3 fios de 2mm. 
Tomada macho e fêmea e retificador 
blindado 12v, medindo 10 metros de 
comprimento, voltagem 220v Cordão. 

UN 1200 40,70 48.840,00 

1 15 Prestação de serviço completa: Instalação, 
manutenção, montagem e desmontagem 
de todos os enfeites natalinos em estrutura 
metálica.  Incluso: frete, ARTs, 
equipamentos de segurança e demais 
materiais necessários. 

UN 1 14.470,39 14.470,39 

Valor Total do Fornecedor: R$ 155.400,00 (cento e cinquenta e cinco mil e quatrocentos 
reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 155.400,00 (cento e cinquenta e 
cinco mil e quatrocentos reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2023.  
 

 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código p83kDO neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-11-21T18:04:22-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




